
 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 1

15. 2. 2022 

Výsledky chovu drůbeže v Libereckém kraji v roce 2021 
Stavy drůbeže v Libereckém kraji v roce 2021 se meziročně zvýšily o 36,8 % na 62 562 
kusů. I přesto je chov drůbeže v Libereckém kraji zanedbatelný, podíl stavu na 
republikovém úhrnu 25,8 mil. kusů dosáhl pouze 0,2 %.  

Stavy drůbeže v Libereckém kraji ke konci roku 2021 se meziročně zvýšily o 36,8 % 
(+16 836 kusů) na 62 562 kusů. Pozitivní vývoj byl vykázán jak v celé České republice (+12,2 % 
na 25,8 mil. kusů), tak v dalších 9 krajích. Nejvyšší absolutní přírůstek byl vykázán ve 
Středočeském kraji společně s hlavním městem Prahou (+2 046 899 kusů), relativně nejvyšší 
nárůst byl zjištěn v Moravskoslezském kraji (102,1 %). Ve 3 krajích se stavy drůbeže meziročně 
snížily. Nejvyšší absolutní a relativní úbytek byl vykázán v Jihomoravském kraji (-1 523 939 kusů, 
-35,1 %). 

 

Nejvyšší stavy drůbeže byly vykázány ve Středočeském kraji společně s hlavním městem Prahou 
(7,3 mil. kusů, tj. 28,2 % republikového stavu). Následoval Pardubický kraj (4,6 mil. kusů, 17,9% 
podíl) a více než 10% podíl byl vykázán také v Plzeňském (11,5 %) a Jihomoravském (10,9 %) 
kraji. Chov drůbeže v Libereckém kraji má zanedbatelný význam. Jeho podíl na republikovém 
chovu dosáhl 0,2 % a jednalo se o nejnižší podíl mezi kraji. 

Opačná situace nastala u stavů nosnic v Libereckém kraji, jejich počet meziročně poklesl o 5,8 % 
na 7 163 kusů (tj. 11,4 % z celkového stavu drůbeže chované v kraji). Ve srovnání s rokem 2020 
se snížila produkce konzumních vajec o 0,1 % (1 tis. kusů) na 1 427 tis. kusů. Průměrná snáška 
na nosnici činila 197,0 vajec a meziročně se zvýšila o 4,7 %. Mezi kraji České republiky byla 
druhá nejnižší po Kraji Vysočina (193,3 vajec) a o 115,0 vajec se pohybovala pod republikovým 
průměrem (311,9 vajec na nosnici). Produkce jatečné drůbeže v kraji meziročně poklesla 
o 12,8 % na 2 532 tun živé hmotnosti, tj. 1,0% podíl na republikové produkci (257 260 tun živé 
hmotnosti).  

62 526 69 125 76 975 85 075 81 917 77 228 89 839 45 726 62 562 

7 687 
7 225 

7 655 

6 702 
5 890 

7 240 

8 204 
7 600 

7 163 

 0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

 0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

K
us

y 
-

no
sn

ic
e

K
us

y 
-

dr
ů
be

ž

Stavy drůbeže a nosnic v Libereckém kraji

Drůbež Nosnice

Pozn.: Nosnicí se rozumí slepice druhu Gallus gallus, které dosáhly snáškové zralosti a jsou chovány pro produkci 
vajec nezamýšlených k vylíhnutí.



 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 2

 

 

Kontakt: 

Aleš Krejza 

Krajská správa ČSÚ v Liberci  
Oddělení informačních služeb 
tel.: 485 238 811 
email: infoservislbc@czso.cz 
web: www.liberec.czso.cz 

 
  

31
9,

5

31
6,

1

31
5,

6

31
3,

6

31
1,

9

30
9,

2

30
7,

6

30
5,

3

30
0,

0

27
6,

4

23
5,

1

19
7,

0

19
3,

3

 0,0

 50,0

 100,0

 150,0

 200,0

 250,0

 300,0

 350,0

 H
l. 

m
ě
st

o
P

ra
ha

+
 S

tř
ed

oč
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

Z
lín

sk
ý

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

Ji
ho
č
es

ký

O
lo

m
ou

ck
ý

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

V
ys

oč
in

a

ku
sy

Průměrná snáška vajec na nosnici podle krajů v roce 2021

průměr ČR = 311,9 ks



 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 3

Přílohy: 

 

 

Výsledky chovu drůbeže podle krajů 

2020 2021 rozdíl
index 

2021/2020
(%)

2020 2021 rozdíl
index 

2021/2020
(%)

Česká republika 22 992 048 25 788 094 2 796 046 112,2 5 693 824 5 200 665 -493 159 91,3

v tom kraj:

Středočeský + Hl. m. Praha   5 228 296 7 275 195 2 046 899 139,2 1 682 471 1 280 352 -402 119 76,1

Jihočeský 2 104 067 1 595 016 -509 051 75,8 387 770 361 649 -26 121 93,3

Plzeňský 2 203 273 2 967 771 764 498 134,7 717 485 848 441 130 956 118,3

Karlovarský 168 818 180 129 11 311 106,7 142 085 99 571 -42 514 70,1

Ústecký 505 559 525 687 20 128 104,0 17 911 10 754 -7 157 60,0

Liberecký 45 726 62 562 16 836 136,8 7 600 7 163 -437 94,3

Královéhradecký 2 434 549 2 374 547 -60 002 97,5 495 124 408 798 -86 326 82,6

Pardubický 3 659 179 4 605 335 946 156 125,9 1 495 250 1 281 254 -213 996 85,7

Vysočina 525 059 683 089 158 030 130,1 16 493 13 106 -3 387 79,5

Jihomoravský 4 341 829 2 817 890 -1 523 939 64,9 356 640 518 701 162 061 145,4

Olomoucký 378 970 437 579 58 609 115,5 161 130 155 407 -5 723 96,4

Zlínský 673 513 801 786 128 273 119,0 162 013 154 160 -7 853 95,2

Moravskoslezský 723 210 1 461 508 738 298 202,1 51 852 61 309 9 457 118,2

2020 2021 rozdíl
index 

2021/2020
(%)

2020 2021 rozdíl
index 

2021/2020
(%)

Česká republika 1 607 826 1 735 143 127 317 107,9 259 267 257 260 -2 007 99,2

v tom kraj:

Středočeský + Hl. m. Praha   374 028 391 536 17 508 104,7 42 892 48 218 5 326 112,4

Jihočeský 102 964 104 158 1 194 101,2 32 239 25 028 -7 211 77,6

Plzeňský 190 992 383 185 192 193 200,6 25 767 27 860 2 093 108,1

Karlovarský 53 415 34 919 -18 496 65,4 719 968 249 134,6

Ústecký 4 838 3 049 -1 788 63,0 7 746 8 115 369 104,8

Liberecký 1 428 1 427 -1 99,9 2 903 2 532 -371 87,2

Královéhradecký 152 317 128 208 -24 110 84,2 12 495 11 321 -1 174 90,6

Pardubický 477 568 446 402 -31 166 93,5 49 860 48 217 -1 642 96,7

Vysočina 2 974 2 533 -441 85,2 7 946 7 755 -191 97,6

Jihomoravský 146 545 135 811 -10 734 92,7 54 763 55 527 763 101,4

Olomoucký 43 555 43 516 -39 99,9 2 769 3 329 561 120,3

Zlínský 42 898 42 179 -719 98,3 12 092 11 299 -792 93,4

Moravskoslezský 14 305 18 221 3 917 127,4 7 076 7 089 13 100,2

Celková snáška konzumních vajec 
(tis. ks)

Výroba jatečné drůbeže 
(t živé hm.)

Drůbež  
(k 31. 12.)

z toho 
nosnice 

dokončení


